[1] Quando autem Magnus Kaam moratus est in ista civitate Cambalu, quam dixi vobis, tribus mensibus, recedit inde in mense martio et vadit versus meridiem usque ad mare Occianum, quod distat duabus dietis. [2] Et ducit secum decem milia falconeros, et portat bene quinque milia girfalcos et falcones peregrinos satis; et portant multos astores. [3] Et non credatis quod omnes teneat in uno loco, sed ibi tenet ducentos, ibi trecentos et sic de aliis; et istas aves quas capiunt pro maiori parte dant domino. [4] Et quando dominus vadit ad ucellandum cum suis girfalchis, astoribus et falconibus, ipse habet decem milia hominum, qui sunt ordinati bini – et vocant eos roschaor, idest “homines qui stant ad custodiam” –, et hoc facit ut teneant multum de terra; et quilibet habet lungam et trappellum ad vocandum aves. [5] Et quando Mangnus Kaam facit prohci aliquam avem, non oportet quod ille qui prohicat vadat post eam, quia illi homines qui sunt ordinati bini custodiunt eas bene, quod non possunt alio ire, ita quod non sit capta; et si avis indiget succursu, statim dant sibi. [6] Et omnes aves Mangni Kaam et aliorum baronum habent unam parvam tabulam argenti ad pedem, ubi est scriptum nomen illius cuius est; et si ista avis capitur, statim cognoscitur et reditur illi cuius est; et si nescitur cuius sit, portatur uni baroni, qui vocatur balangugi, idest “custodi rerum que perduntur”. [7] Et ille qui invenit tenetur statim portare illi cuius est, quod |43a| si non facit reputatur latro; et sic fit de omnibus equis et canibus et rebus que inveniuntur – et facit eas custodiri; et ille qui perdidit vadit ad illum baronem, et ille stat semper in altiori loco exercitus cum suo vexillo: et sic quasi nichil perditur ibi. [8] Et per istam viam Mangnus Kaam vadit semper super quatuor elefantem, et ibi habet unam pulcram cameram, que est cooperta pannis batutis ad aurum et de foris est cooperta coriis leonum; et Magnus Kaam tenet semper ibi duodecim girfalcos de melioribus quos ipse habet; et ibi morantur duodecim barones secum ad suum solacium. [9] Et quando milites transeunt iuxta eum, dicunt: «Domine, grues transeunt!», et tunc ipse facit discoperiri cameram, et accipit de istis girfalchis et dimittit eos ire ad illas grues, et pauce evadunt que non capiuntur; et ipse stat in leto suo. [10] Et numquam fuit dominus nec erit qui tantum solatium habeat, nec qui possit habere, quantum iste habet.

6. baroni] boroni

F XCIII «Ci devise comant le Grant Kan vait en chace por prandre bestes et oisiaus» [2-20]; **TA 93** «Come 'l Grande Sire va a caccia» [1-18]; **P II 19** «De aucupio eius seu de venacione ipsius ad aves. Capitulum XIX^m».